Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

центр детского технического творчества

«Юный техник»

муниципального образования город Краснодар

юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24 e-mail: ut@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г.

№ 34/01-12

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 26.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О персональных данных», от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями правительства Российской Федерации «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 10.07.2013 № 582 (ред. от 11.07.2020) «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» обновления информации И образовательной организации», в целях обеспечения защиты персональных данных работников и обучающихся МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить сотрудников, осуществляющих обработку: список накопление, хранение, уточнение, обновление, систематизацию, распространение, передачу, обезличивание, уничтожение использование. персональных данных работников и обучающихся МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник»:

Гончаренко Ирина Владимировна — специалист по кадрам; Костикова Мария Владимировна - делопроизводитель; Тукан Оксана Владимировна - заместитель директора; Скворцова Наталья Павловна - заместитель директора; Мартиросян Мария Васильевна — заведующий хозяйством; Абдурахманова Фаина Яхьяевна — методист; Аверина Елена Сергеевна — методист; Бырева Татьяна Александровна — методист; Малеванная Елена Александровна — методист; Тимченко Мария Олеговна — методист;

Франк Екатерина Александровна — методист; Галенко Анна Александровна — педагог-организатор; Головко Наталья Олеговна — педагог-организатор; Ельшина Ольга Викторовна — педагог-организатор; Кислица Арсений Алексеевич — педагог-организатор; Ребецкая Эллина Егоровна - педагог-организатор; Сенокосова Арина Витальевна — педагог-организатор; Татарян Яна Саргисовна — педагог-организатор; Якименко Светлана Дмитриевна — педагог-организатор;

- 2. Обязать сотрудников, ответственных за обработку персональных данных, обеспечить конфиденциальность персональных данных, не допускать их распространение без согласия субъектов персональных данных или наличия иного законного основания.
 - 3. Признать утратившим силу приказ от 10.09.2024 года № 67/01-12.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.А. Ароянц